
Rio Grande do Sul , 13 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3972 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             129 

IDÍLIO JOSE SPERONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Kelly Blass 

Código Identificador:23A4C8D7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA DE CONTRATO Nº 706/2024 PREGÃO 

PRESENCIAL N° 05/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 13/2024 

 

Pregão Presencial n° 05/2024 – Registro de Preços 13/2024 

Contrato Nº 706/2024 – Fornecimento pela contratada de brinquedos 

Infláveis 

Valor: R$ 500,00 (quinhentos reais) 

Vigência: Entrega total 12/12/2025 

Partes: Município de São Valério do Sul/Juliana Kettner Filipin - 

CNPJ n° 27.966.333/0001-26 

São Valério do Sul – RS, 12 de dezembro de 2024. 

  

IDÍLIO JOSÉ SPERONI 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Fabricia Galiotto Dalsotto 

Código Identificador:EB1C975E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA DE CONTRATO Nº 707/2024 PREGÃO 

PRESENCIAL N° 02/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 04/2024 

 

Pregão Presencial n° 02/2024 – Registro de Preços 04/2024 

Contrato Nº 707/2024 – Fornecimento pela contratada de gêneros de 

alimentação. 

Valor: R$ 263,40 (duzentos e sessenta e três reais e quarenta 

centavos). 

Vigência: Entrega total ou 11/12/2025 

Partes: Município de São Valério do Sul/Padaria Buttinger Ltda - 

CNPJ n° 94.862.406/0001-27 

São Valério do Sul – RS, 12 de dezembro de 2024. 

  

IDILIO JOSE SPERONI 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Fabricia Galiotto Dalsotto 

Código Identificador:3DBA2DCC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL 

ADITIVO Nº 012/2024 

 

ADITIVO Nº 012/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024 

CONTRATO Nº 012/2024 

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO Nº 242/2024 

  

Contratante: Câmara de Vereadores de Sapucaia do Sul 

Contratada: DOCTOR CLIN OPERADORA DE PLANOS DE 

SAÚDE LTDA 

Data de vigência do contrato: de 21/12/2024 à 21/12/2026 

  

Objeto: Retificação da Cláusula 03.62 do Contrato 012/2024 

  

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE SAPUCAIA 

DO SUL, poder institucional municipal, inscrito no CNPJ nº 

92.009.026/0001-19, com sede na Avenida Assis Brasil, nº 51, neste 

ato representado por seu Presidente, Ver. Noeli Machado, doravante 

denominado apenas de Câmara Municipal; 

CONTRATADA: DOCTOR CLIN OPERADORA DE PLANOS DE 

SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 01.387.625/0001-10, com 

sede na Rua Sete de Setembro, nº 769, na cidade de Porto Alegre/RS, 

representada neste ato por sua diretora comercial, Sra. Shirlei Joana 

Fritsch, CPF nº XX, doravante denominada de Contratada; 

  

Pelo presente termo aditivo, as partes supra qualificadas ajustam, no 

termos do art. 5°, parágrafos 1°, 2° e 3° da Lei 3.106/2009 e com 

fundamento na lei de regência (L14133/21), art. 124, inciso II, alínea 

b, cláusula 03.62 do contrato 012/2024, o presente aditamento no 

termo da cláusula a seguir descrita: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA: São elegíveis a usuários do plano de saúde 

contratado pela Câmara de Vereadores de Sapucaia do Sul aqueles 

usuários que estão definidos no art. 5°, parágrafos 1°, 2° e 3° da Lei 

3.106/2009. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas as demais condições do 

contrato. 

  

Sapucaia do Sul, 12 de Dezembro de 2024. 

  

VER. NOELI MACHADO 
Presidente Câmara de Vereadores 

Contratante 

  

SHIRLEI JOANA FRITSCH 
Doctor Clin Operadora de Planos de Saúde LTDA 

Contratada 

Publicado por: 
Cassio Pedro Francisco 

Código Identificador:0F73B134 

 
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RETIFICAÇÃO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

066/2024 

 

Dispensa de Licitação n.º 066/2024 

Processo: 29680/2024 
  

A prefeitura de Sapucaia do Sul/RS TORNA PÚBLICO A 

RETIFICAÇÃO, para conhecimento dos interessados que realizará 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, ONDE SE LÊ: com critério de 

julgamento menor preço na hipótese do art. 75, inciso II, nos 

termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, LEIA-SE: para a 

aquisição, por pessoa jurídica de direito público interno, de bens 

produzidos ou serviços prestados por órgão ou entidade que 

integrem a Administração Pública na hipótese do art. 75, inciso 

IX, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais 

legislação aplicável para: 

Contratação de Empresa Especializada para Operacionalização 

do Sistema de Bilhetagem Eletrônica – SBE, por 60 (sessenta) 

meses do Transporte Público Municipal em Sapucaia do Sul. 

  

Os documentos e seus anexos poderão ser visualizados no site oficial 

da Prefeitura 

https://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/editais/dispensas. 

  

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do telefone (051) 

3451-8019. 

  

MATEUS SANTOS GOMES DE FREITAS 
Secretário de Administração 

  

VOLMIR RODRIGUES 
 Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aline Jacques 

Código Identificador:6D0948E6 

 
FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETULIO VARGAS 

AGENDAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO 265144/2024 – PERP nº 0153/2024– AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MÉDICO (INSTRUMENTAL CIRÚRGICO) PARA 

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS,, tipo menor 


